
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρβα-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για 

το λοιπό μόνιμο προσωπικό του Μουσείου Ακρό-

πολης, για το Β΄ εξάμηνο του  2020 (01/07/2020-

31/12/2020), κατ’  εφαρμογή των διατάξεων των 

παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρβα-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και για εργασία 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-

κής εργασίας (νυκτερινή εργασίμων ημερών και 

νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) για το προσωπικό με συμβάσεις εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου λοιπού προ-

σωπικού του Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό 

διάστημα 01.07.2020 έως 31.12.2020, κατ’ εφαρμο-

γή των διατάξεων των παρ. Α-Β του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 και της παρ.  2 του άρθρου  102 του 

ν. 4461/2017 και δέσμευση πίστωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 3973 (1)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρ-

βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργα-

σίας για το λοιπό μόνιμο προσωπικό του Μου-

σείου Ακρόπολης, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 

(01/07/2020-31/12/2020), κατ’  εφαρμογή των 

διατάξεων των παρ. Α-Β του άρθρου  20 του 

ν. 4354/2015. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3711/2008 «Περί ίδρυσης Ν.Π.Δ.Δ. 

Μουσείο Ακρόπολης» (Α΄ 224), όπως τροποποιήθηκε με 

τον ν. 3773/2009 και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του 

άρθρου 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 16-17 του ν. 3528/2007 
(Α΄ 26).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 2690/1999 (Α΄ 45).

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 « Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του 
Μουσείου Ακρόπολης» (Α΄ 113).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

9. Τις παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α΄ 176).

10. Τις υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/411176/
28034/23027/1112/23.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 484) και ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/52432/1810/
20.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1099) αποφάσεις της Υπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης.

11. Την υπ’ αρ. 8637/22.10.2019 πράξη διορισμού του 
Προέδρου Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης, με την οποία 
διορίσθηκε ένας υπάλληλος ως δόκιμος σε κενή οργανι-
κή θέση υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέσε-
ων (Δ2) του Μουσείου Ακρόπολης (Γ΄ 2012).

12. Την υπ’ αρ. 7913/05.12.2017 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την μετάταξη μίας 
υπαλλήλου, κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, από το Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Γ΄ 1344).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2641

26433

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.30 11:56:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26434 Τεύχος B’ 2641/30.06.2020

13. Την υπ’ αρ. 7623/21.11.2016 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τη μετάταξη δύο 
υπαλλήλων, κλάδων TE Συντηρητών Αρχαιοτήτων και 
Έργων Τέχνης και ΔE Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έρ-
γων Τέχνης, από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού στο Μουσείο Ακρόπολης (Γ΄ 1243).

14. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή 
αποζημίωσης μέχρι 20 ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για έναν μόνιμο υπάλληλο (1) κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, για έναν (1) υπάλληλο κλά-
δου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 
για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαι-
οτήτων και Έργων Τέχνης, για έναν (1) υπάλληλο κλά-
δου ΠΕ Αρχαιολόγων, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Μουσείου Ακρόπολης.

15. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

16. Την υπ’ αρ. 30ή/2016-17.11.2016 (Β΄ 4048) συνεδρία 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης, 
κατά την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης.

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους 3.000,00 €, η οποία θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0261 (απογευματινές υπερωριακές 
ώρες εργασίας) του Μουσείου Ακρόπολης έτους 2020, 
για την οποία έχει δεσμευθεί σχετική πίστωση: υπ’ αρ. 
3972/18.06.2020, ΑΔΑ: ΨΤ7Π469ΗΤΟ-ΖΕΕ.

18. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 11η/2020  - 
13.05.2020 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το διάστημα 01.07.2020 έως 
31.12.2020, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. Α-Β 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινές υπερω-
ριακές ώρες εργασίας ως κάτωθι:

α) μέχρι είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων 
Τέχνης, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Συντηρητών 
Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, για έναν (1) υπάλλη-
λο κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων και για έναν (1) υπάλληλο 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
βάσει του πίνακα 4.

3. Με την υπ’ αρ. Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, δεν διενεργού-
νται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΡΜΑΛΗΣ  

     Αριθμ. 4006 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και για 
εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας (νυκτερινή εργασί-
μων ημερών και νυκτερινή και ημερήσια Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών) για το προσωπικό 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου λοιπού προσωπικού του Μουσείου 
Ακρόπολης για το χρονικό διάστημα 01.07.2020 
έως 31.12.2020, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 
και δέσμευση πίστωσης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3711/2008 «Περί ίδρυσης Ν.Π.Δ.Δ. 

Μουσείο Ακρόπολης» (Α΄ 224), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3773/2009 και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του 
άρθρου 2 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 2690/1999 
(Α΄ 45).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του 
Μουσείου Ακρόπολης» (Α΄ 113).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει.

8. Τις παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α΄ 176).

9. Τις υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/411176/
28034/23027/1112/23.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 484) και ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/52432/1810/
20.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1099) αποφάσεις της Υπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης.

10. Τις διατάξεις των παρ. 2-3 του άρθρου 8 του ν. 4598/
2019 «Κατάργηση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μου-
σείου Ακρόπολης και απορρόφησή του από το Μουσείο 
Ακρόπολης» (Α΄ 36).

11. Την υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 απόφαση του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για «Σύσταση προσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26435Τεύχος B’ 2641/30.06.2020

ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Μουσείο Ακρόπολης, μεταφορά σε αυτές του προ-
σωπικού του καταργηθέντος Οργανισμού Ανέγερσης 
Νέου Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευ-
ση ισάριθμων οργανικών θέσεων του οργανισμού 
(π.δ. 64/2013) του Μουσείου Ακρόπολης» (Β΄ 812, διόρ-
θωση σφαλμάτων στο Β΄ 922).

12. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-
ρινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας του λοιπού προσωπικού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για 
την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

13. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι το Μουσείο Ακρόπολης ακολουθεί 
12ωρη λειτουργία.

15. Την υπ’ αρ. 30ή/2016-17.11.2016 συνεδρία του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης, κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β΄ 4048).

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους εκατόν εννέα χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (109.400,00 €) σε βάρος του προϋ-
πολογισμού έτους 2020 του Μουσείου Ακρόπολης, για 
την καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας (νυκτερινή εργασίμων ημερών και νυκτερι-
νή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση), που αναλύεται σε ποσό εξήντα 
έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ, (66.200,00 €) σε βάρος 
του Κ.Α.Ε. 00.0261 (υπερωρίες και εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής) και σαράντα τριών χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (43.200,00 €) σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.0263 (Κυρια-
κές και νυκτερινά προς συμπλήρωση) προϋπολογισμού 
δαπανών του Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό διά-
στημα 01/07/2020 - 31/12/2020, για την οποία έχει δε-
σμευθεί σχετική πίστωση: υπ’ αρ. 3995/19.06.2020, ΑΔΑ: 
6ΧΚΥ469ΗΤΟ-Ζ6Ψ.

17. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 11η/2020  - 
13.05.2020 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε για το διάστημα 01.07.2020 έως 
31.12.2020, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. Α-Β 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρ-
θρου 102 του ν. 4461/2017, όπως ισχύει, ώρες εργασίας 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας και για εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας (νυκτερινή εργασίμων ημερών 
και νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) για το λοιπό προσωπικό του Μουσείου Ακρόπο-
λης με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, ως κάτωθι:

α) μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Προσωπικό 
Υποδοχής, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Προσωπικό 

Υποδοχής, δέκα (10) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Προσωπι-
κού Υποδοχής, έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Πωλητη-
ρίων, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Πωλητηρίων, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ  Τεχνολόγων  - Ηλεκτρολόγων, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών - Ηλεκτρο-
νικών, οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων - 
Φροντιστών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
και έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών,

β) μέχρι δέκα έξι (16) ώρες για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας από 6η πρωινή - 22η ώρα ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Προσωπικού Υποδοχής, δέκα (10) υπαλλήλους κλά-
δου ΠΕ Προσωπικό Υποδοχής, για έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΤΕ Προσωπικό Υποδοχής, έξι (6) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Πωλητηρίων, τέσσερις (4) υπαλλήλους κλά-
δου ΠΕ  Πωλητηρίων, οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων - Φροντιστών, τρεις (3) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, έναν (1) υπάλ-
ληλο κλάδου ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού, για δύο (2) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, δύο 
(2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων - Ηλεκτρολόγων, 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχ/κών - Ηλεκτρονικών, έναν (1) 
υπάλληλο ΠΕ Μηχανολόγο - Μηχανικό, δύο (2) υπαλ-
λήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού και έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Ιατρών,

γ) μέχρι είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο (2) υπαλ-
λήλους κλάδου ΔΕ Προσωπικό Υποδοχής, για έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Προσωπικό Υποδοχής, δέκα (10) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Προσωπικό Υποδοχής, έξι 
(6) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Πωλητηρίων, τέσσερις (4) 
υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Πωλητηρίων, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, δύο (2) υπαλλήλους κλάδου 
ΤΕ Τεχνολόγων - Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλά-
δου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΤΕ Μηχανικός - Ηλεκτρονικός, έναν (1) υπάλληλο 
ΔΕ Ηλεκτ/κός Υπ/κών Συστημάτων, οκτώ (8) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων - Φροντιστών, έναν (1) υπάλλη-
λο κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 
ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού, για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, τρεις (3) υπάλ-
ληλους κλάδου ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων, οκτώ (8) 
υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων, έναν 
(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γλυπτών, έναν (1) υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Ζωγράφων, τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ιατρών 
και εννέα (9) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Διοικητικού,

δ) μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Προσωπικό Υποδοχής, δέκα (10) υπαλλή-
λους κλάδου ΠΕ Προσωπικό Υποδοχής, έξι (6) υπαλλή-
λους κλάδου ΔΕ Πωλητηρίων, τέσσερις (4) υπαλλήλους 
κλάδου ΠΕ Πωλητηρίων, δύο (2) υπάλληλους κλάδου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26436 Τεύχος B’ 2641/30.06.2020

ΤΕ  Τεχνολόγων  - Ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο 

κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 

ΤΕ Μηχ/κων - Ηλεκτρονικών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου 

ΠΕ Μηχανολόγων - Μηχανικών έναν (1) υπάλληλο κλά-

δου ΠΕ Ιατρών, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού και οκτώ (8) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων - 

Φροντιστών.

2. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις των παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

βάσει του πίνακα 4.

3. Με την υπ’ αρ. Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-

λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, δεν διενεργού-
νται κρατήσεις στις αποζημιώσεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχόληση).

4. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία Προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΡΜΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02026413006200004*


